
2.pielikums  

Ministru kabineta  

2009.gada 25.augusta noteikumiem Nr.970 

Sabiedrības iebildumi un priekšlikumi par likumprojektu 

 “Par likuma “Par prakses ārstiem” atzīšanu par spēku zaudējušu” 

 

Nr. 

p.k. 

Iebilduma/pr

iekšlikuma 

iesniedzējs 

Iesniegtā iebilduma/ 

priekšlikuma būtība 

Ņemts vērā/ 

nav ņemts 

vērā 

Pamatojums, ja 

iebildums/priekšlikums 

nav ņemts vērā 

1.  PSKUS (VM 

reģ. nr. 

11392/2021) 

Pirms likuma atzīšanas par spēku zaudējušu, nepieciešams rūpīgi izvērtēt katru 

likuma normu, tās aktualitāti, dublēšanos citos tiesību aktos, nepieciešamību 

grozīt citus tiesību aktus, lai neradītu situāciju, kad kāds pašreizējā likuma 

regulēts jautājums kļūtu neregulēts, tādejādi radot juridisku neskaidrību.  Lai gan 

likumprojekta anotācijā ir norādīts, ka par spēku zaudējušu atzīstamā likuma 

normas ir iekļautas spēkā esošajos tiesību aktos, vēlamies vērst uzmanību uz 

būtisku likuma “Par prakses ārstiem” tiesību normu – 30.panta trešo daļu, kas 

regulē rīcību ar medicīniskajiem dokumentiem pēc prakses slēgšanas.  Arī nedz 

spēkā esošajā Ministru kabineta 2006.gada 4.aprīļa noteikumu Nr. 265 

“Medicīniskās dokumentācijas lietvedības kārtība”, nedz sagatavotajos šo no 

teikumu grozījumos šāda regulējuma nav.   Mūsuprāt,  nav pieļaujams skaidra 

regulējuma trūkums rīcībā ar medicīniskajiem dokumentiem.  

Ņemts vērā, 

sniegts 

skaidrojums 

Prasības likvidējamo un 

reorganizējamo institūciju 

dokumentu saglabāšanai, 

tostarp rīcībai ar pastāvīgi 

glabājamiem dokumentiem 

un dokumentiem, kas 

glabājami uz laiku, nosaka 

Arhīvu likums. Saskaņā ar 

Ministru kabineta 

2006.gada 4.aprīļa 

noteikumu Nr.265 

“Medicīniskās 

dokumentācijas lietvedības 

kārtība” 35.2 un 

35.3 punktu arī medicīnisko 

dokumentu uzglabāšana un 

iznīcināšana notiek 

atbilstoši Arhīvu likumam 

un normatīvajiem aktiem 

par dokumentu un arhīvu 

pārvaldību. 

 


